[1098-1099], enero, 20. 

Alfonso VI, con la aquiescencia de la reina Berta, concede autorización al monasterio de Santo 
Domingo de Silos y a su abad Fortunio para establecer colonos en los alrededores del 
monasterio. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 149 

(Christus) Sub Christi nomine. Ego Adefonsus, Dei gracia tocius Ispanie imperator, per 
consensum dilectissime uxoris mee Berte regine, facio hanc seriem testamenti ad honorem Dei 
omnipotentis et ad meliorationem monasterii de Sancto Sebastiano de Silos, ut abbas uel fratres 
monasterii ipsius liberius possint esse intenti seruitio Dei et suis orationibus suas nostrasque culpas 
cotidiana instancia delere. Propterea ego, tam corporis honestati quam anime mee prouidens 
utilitati, uobis abbati domino Fortunio et fratribus uestris dono licenciam populandi iusta uestrum 
monasterium, in locum ubi placuerit uobis. Hoc autem facio pro remedio anime mee et parentum 
meorum, et ut eternam a Domino merear consequi beatitudinem. Et ideo uolo ut ab hodierno die et 
deinceps illud supradictum meum datum abbati et fratribus Sancti Sebastiani de Silos maneat 
confirmatum euo perhenni et per secula cuncta. 
Si quis tamen, quod fieri minime credo, contra hoc meum factum ad irrumpendum uenerit, siue sit 
propinquus uel extraneus, tam regia potestas quam et populorum uniuersitas, aud quicumque fuerit 
qui talia comiserit, sit excomunicatus et ab omni christianorum consorcio separatus, et cum Datan 
et Abiron, quos terra uiuos absorbuit, et cum Iuda, Domini traditore, qui laqueo se suspendit et 
uitam cum uisceribus fudit, in profundo inferni maneat religatus, et hoc meum factum in cunctis 
semper stabile permaneat; et pro ausu temeritatis si aliquis hoc uiolare presumpserit, conponat in 
duplo uel triplo quod uiolauerit et ad partem regis auri puri libras centum. Et hoc meum factum in 
cunctis plenam obtineat firmitatem. 
Facta autem hac carta testamenti in era Mª Cª XIIIª et noto die quod fuit XIIIº kalendas februarii. 
Ego Adefonsus, Dei gracia Toletanus imperator, quod fieri precepi confirmo. 
(1ª col.) Berta, Toletani imperii regina, factum domini mei conf. - Urraca, Fredinandi et Sancie 
filia, factum fratris conf. - Garcia Ordoniz et comes conf. - Gacia (sic) Aznariz Burgensis ecclesie 
episcopus conf. - Don Felizes maiorinus de tota Castella conf. - Didago abba Caradinensis Sancti 
Petri conf. 
(2ª col.) Gomez Gonçaluiz armiger regis conf. - Fernando Munnoz maiordomus regis conf. - 
Didago Albariz conf. - Fernando Ansuriz conf. - Gutier Munoz conf. - Ruderico Gonçaluiz conf. - 
Monio Roderiquiz conf. - Didago Bermudez conf. - Petro Gonçaluiz conf. - Cidi Gonçaluiz 
maiordomus minor conf. - Cidi Uincentiz prepositus uini conf. 
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43 

1099, enero. Burgos. 

Alfonso VI concede fuero a los habitantes de Miranda de Ebro a instancias del conde García 
Ordóñez y de su mujer, Urraca, quienes, tras haber haber culminado la repoblación de Logroño, 
aconsejaron al rey que repoblase Miranda y diese a sus habitantes, tanto hispanos como franceses 
o de cualquier otra procedencia, una carta de población que les permitiese vivir “sine malo 
dominio et mala seruitute”, disuadiéndoles de abandonar el lugar repoblado. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 150 

... Sub nomine Ihesu Christi et pietate Dei, uidelicet Patris et Ffilii et Spiritus Sancti. Amen. Ego 
Aldefonsus, Dei gratia toçius Yspanie imperator, /6 una cum vxore mea Berengaria, conffitemur 
ueraciter quod dominus Garsia, comes fidelissimus, et domina Vrraca, comitissa vxor ssua, latores 
gloriam regni nostri de Nagera et de Calagurra, sicut homines respicientes utilitatem nostri palacii, 
cum asserissu et nostra concessione, popularunt Lucronium. Qua populatione completa, dederunt 
mihi conssilium quod popularem Mirandam, et hominibus qui ibi uoluissent po / pulare darem 
legem et fforum per quae potuissent morari sine malo dominio et mala seruitute, ne sint apremiati 
taliter quod dimitant locum depopulatum et ita ffactum nostrum esset uanum et gloria regni nostri 
redduc[eret] malam ffamam. Et nos, uidendo quod istud concilium erat bonum et ffidele, dedimus 
eis legem et fforum et ffecimus istam cartam populatoribus de Miranda, in qua dicitur quod omnes 
populatores / qui in pressenti populant supradictum locum et de cetero usque ad ffinem mundi 
populabunt, ita bene ffrancigeni sicut yspani uel de alia gente quacumque populauerint, uiuant a 
ssuo fforo et de ffrancos et mantengansse per bonam fidem actoritate istius scripti. 
[1] Et do istis populatoribus, qui sunt presentes et qui uenerint sub dominio nostri regni et nostri 
imperii in pace et in bona andancia de tempore, Torreziella cum /9 ecclesiis que ibi sunt, Sancte 
Marie et Sancte Lucie et Sancti Martini et Sancti Mametis et Sancte Crucis et Sancti Christofori et 
Ante Pardo et Sancti Iohannis et Sancti Romani de Comunnon, et quatuor ssolares qui sunt circa 
illam ecclesiam, et Truchuela et Uayas de iuso et Sancti Martini et Sancti Uicencii; et in Uayas de 
Suso, sex solares, Sanctum Ciprianum et solarem et ecclesiam de Hurizahar et Sanctam Mariam et 
Sanctam Marinam; et in Arce Miraperez, duos sso / lares; in Locorçana, XII solares et medietatem 
ecclesie Sancti Martini; in Riba Aguda, duos ssolares; et Sanctum Iulianum de Araminnon, 
ssolares et ecclesiam, totum; in Rripa Uellosa, quatuordecim solares iuxta ecclesiam Sancti 
Martini, sex sub calle superiori et octo inter callem de medio et callem inferiorem et medietatem 
ecclesie; Archeiriiu et Hormaça et cueuas de Gragera et Sanctam Mariam Magdalenam / et 
Sanctum Iulianum et Sanctum Michaelem de super Monte Rubeo, ssolares et ecclesias. Et de illa 
parte de Ebro, in Naue, quatuor ssolares, et Sanctum Uicencium et Sanctum Ciprianum